

**Устройство дорожного полотна в асфальтовом
покрытии по ул. Олимпийская, 1 Мая, Заречная
в мун. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 574 772,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога по ул. Олимпийская L=560 м, b=5 м				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	28,000	100,41 0,00	2 811,38 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,120	308,12 0,00	345,10 0,00
3	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)	100m2	5,600	857,35 857,35	4 801,14 4 801,14
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8	100 m3	6,160	1 721,80 0,00	10 606,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		проходов по одному следу)				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=10 cm	m3	280,000	886,38 50,98	248 186,89 14 274,96
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)	t	1,680	15 166,19 0,00	25 479,20 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 cm механически ширина укладки асфалта не менее 5м) k=1,5	m2	2 800,000	291,02 4,25	814 851,32 11 895,80
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 cm) L=560.0 m, b=0.5 m, с двух сторон	m2	560,000	71,52 2,69	40 052,61 1 508,39
		<i>Total</i>	lei			1 147 133,91
		Total Дорога по ул. Олимпийская Д=560 м, b=5 m Inklusiv salariu				1 147 133,91 32 480,29
		2. Дорога по ул. 1 Мая L=500 m, b=5 m				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем	100m2	25,000	100,41 0,00	2 510,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,000	<u>308,13</u> 0,00	<u>308,13</u> 0,00
11	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)	100m2	5,000	<u>857,35</u> 857,35	<u>4 286,74</u> 4 286,74
12	DI96	Compactarea rambleului in ramint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,000	<u>1 721,80</u> 0,00	<u>10 330,78</u> 0,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=10 cm	m3	250,000	<u>886,38</u> 50,98	<u>221 595,44</u> 12 745,50
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)	t	1,500	<u>15 166,19</u> 0,00	<u>22 749,29</u> 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически ширина укладки асфалта не менее 5м) k=1,5	m2	2 500,000	<u>291,02</u> 4,25	<u>727 545,83</u> 10 621,25
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	500,000	<u>71,52</u> 2,69	<u>35 761,25</u> 1 346,77

1	2	3	4	5	6	7
		(Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) L=500.0 m, b=0.5 m, с двух сторон				
		<i>Total</i>	lei			1 025 087,62
		Total Дорога по ул. 1 Мая L=500 m, b=5 m Inclusiv salariu				1 025 087,62 29 000,26
		3. Дорога по ул. Заречная L=250 m, b=5 m				
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	12,500	100,41 0,00	1 255,08 0,00
18	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,500	308,12 0,00	154,06 0,00
19	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)	100m2	2,500	857,35 857,35	2 143,37 2 143,37
20	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	3,000	1 721,80 0,00	5 165,39 0,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением	m3	125,000	886,38 50,98	110 797,72 6 372,75

1	2	3	4	5	6	7
		без заиливания) h=10 cm				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)	t	0,750	15 166,19 0,00	11 374,64 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически ширина укладки асфалта не менее 5м) k=1,5	m2	1 250,000	291,02 4,25	363 772,92 5 310,63
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) L=250.0 m, b=0.5 m, с двух сторон	m2	250,000	71,52 2,69	17 880,63 673,39
		<i>Total</i>	lei			512 543,81
		Total Дорога по ул. Заречная L=250 m, b=5 m Inclusiv salariu				512 543,81 14 500,14

		Total	lei	2 684 765,34
		Asigurarea sociala	24 %	18 235,37
		Total		2 703 000,71
		Cheltuieli de regie	7 %	189 210,05
		Total		2 892 210,76
		Beneficiu de deviz	3 %	86 766,32
		Total		2 978 977,08
		TVA	20 %	595 795,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 574 772,50 75 980,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного
полотна в асфальтовом
покрытии по ул.
Олимпийская, 1 Мая,
Заречная в мун. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 574 772,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	393,000	84,97	33 393,21
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	327,500	84,97	27 827,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	132,179	84,97	11 231,25
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,527	84,97	3 528,55
Total manopera						75 980,69

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	923,550	1 907,55	1 761 717,80
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	132,965	493,55	65 624,88
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	165,060	493,55	81 465,36
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	798,445	493,55	394 072,53
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	29,475	1 907,55	56 225,04
6.	23203226000401	Bitum	t	4,048	14 583,33	59 031,86
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	108,075	10,50	1 134,79
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	107,420	12,50	1 342,75
Total materiale de construcții						2 420 615,01

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,179	484,55	571,28
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,520	531,25	807,29
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	44,488	531,25	23 634,04
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,304	410,83	14 504,15
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	203,705	410,83	83 688,13
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,410	389,58	5 613,85
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	18,071	410,83	7 423,99
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,715	885,52	30 740,83
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	24,104	531,25	12 805,46

10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	18,071	325,00	5 872,98
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,096	226,00	2 507,63
Total utilaje de constructii						188 169,64

Total	lei	2 684 765,34
Asigurarea sociala	24 %	18 235,37
Total		2 703 000,71
Cheltuieli de regie	7 %	189 210,05
Total		2 892 210,76
Beneficiu de deviz	3 %	86 766,32
Total		2 978 977,08
TVA	20 %	595 795,42

Total deviz:

3 574 772,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство дорожного полотна в асфальтовом покрытии по ул. Олимпийская, 1 Мая, Заречная в мун. Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога по ул. Олимпийская Д=560 м, b=5 м				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			100,41 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 811,38
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			308,12 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	531,25	308,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,10
3	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)	100m2			857,35 857,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	84,97	857,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 801,14
4	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 721,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,83	489,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	531,25	844,69
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,00	387,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 606,27
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoptire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=10 cm	m3			886,38 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	493,55	100,19
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	493,55	601,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,83	105,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			248 186,89
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			15 166,19

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 583,33	15 020,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,55	145,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 479,20
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически ширина укладки асфалта не менее 5м) k=1,5	m2			291,02 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 907,55	268,96
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 907,55	8,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t	h-ut	0,0053	410,83	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,83	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,52	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			814 851,32
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) L=560.0 m, b=0.5 m, с двух сторон	m2			71,52 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	493,55	62,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	531,25	1,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	226,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	389,58	4,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,83	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 052,61
		2. Дорога по ул. 1 Мая L=500 m, b=5 m				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sarat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			100,41 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 510,16
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			308,13 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	531,25	308,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308,13
11	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)	100m2			857,35 857,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	84,97	857,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 286,74
12	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 721,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,83	489,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	531,25	844,69
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108	h-ut	1,1920	325,00	387,40

1	2	3	4	5	6	7
		cp)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 330,78
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=10 cm	m3			886,38 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	493,55	100,19
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	493,55	601,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,83	105,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221 595,44
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)	t			15 166,19 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 583,33	15 020,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,55	145,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 749,29
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически ширина укладки асфалта не менее 5м) κ=1,5	m2			291,02 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 907,55	268,96
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 907,55	8,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	410,83	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,83	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,52	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			727 545,83
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) L=500.0 m, b=0.5 m, с двух сторон	m2			71,52 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	493,55	62,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	531,25	1,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	226,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	389,58	4,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,83	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 761,25
		3. Дорога по ул. Заречная L=250 m, b=5 m				
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			100,41 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 255,08
18	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			308,12
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	531,25	308,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154,06
19	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)	100m2			857,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	84,97	857,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 143,37
20	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 721,80
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,83	489,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	531,25	844,69
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,00	387,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 165,39
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=10 cm	m3			886,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	493,55	100,19
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	493,55	601,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,83	105,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 797,72
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)	t			15 166,19
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 583,33	15 020,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,55	145,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 374,64
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически ширина укладки асфалта не менее 5м) k=1,5	m2			291,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 907,55	268,96
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 907,55	8,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	410,83	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,83	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,52	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			363 772,92
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) L=250.0 m, b=0.5 m, с двух сторон	m2			71,52
						2,69

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	493,55	62,19
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	531,25	1,86
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	226,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	389,58	4,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,83	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 880,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.